o 141 96
5.55" 378"
90
354"
|
|
= = P
-
32 82
Rl R —— 28 ﬁ
g
==
N°4©10.5 (N° 8 M8
T = T : N°4 D 0.41" (N® 8 1/4-20UNC) '|'
270
D2.76"
BUAOTA
VIEW FROM A ﬁ A
ANSICHT VON A
TIEPEATONHOE YACTO) BXO BLIXOM KOf MEPE/ATOUHOND WACTIA
RATIO INPUT OUTPUT _RATIO CODE
VERHALTNIS EINGANG AUSGANG UBERSETZUNG
P M M BXO INPUT  EINGANG
min-! kw CV N-m in-lb N-m in-lb min? Z xY
540 7 10 130 1151 47 414 1501
12,78 1000 11 15 105 933 38 338 2780 B 278
540 10 14 182 1612 98 848 1026
L 1000 16 22 155 1368 81 720 1900 053 190
540 12 16 208 1842 154 1365 729
1180 1000 18 25 176 1554 130 1151 1350 074 135
540 11 15 195 1727 195 1727 540
12 1000 17 23 162 1430 162 1430 1000 100 100
540 10 13 169 1497 228 2021 400
13531 1000 15 20 141 1244 190 1679 741 135 074
540 7 9 117 1036 222 1969 284
1.90:1 1000 10 14 a8 871 187 1654 526 190 053
540 4 5 85 576 181 1601 194
2,781 1000 8 8 56 497 156 1383 360 278 -

Kopobika nepepau nogroToeneHa gnA ycraHosr  FTovision for fitting of safely cone. Mounting  Schutzopfbestigung st vorgesehen, die
Gewindebohrungen werden auf Wunsch
angebracht.

SAATHBI KOMYXOE

No 3anpocy.

BunonualoTcA  holes made on request.

HYMATEC

GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

1000.7


Ati
Rechteck

Ati
Rechteck

Ati
Stempel


1018

NPOOUNN KOHUA BANA SPLINE SHAFT WELLENPROFILE

64
2.52"
55 e M8x25
63 ﬁ 217" § §§ MB8x0.98"
2.48" 2 i oo
. ?_ _l_ - oo
e
i
|32
35 1.26"  0.20"
= 1]
56(X-
55
217" L
48 T M8x25
T ol §§§ "M8x0.96" a
=} oo i /
I | Sla ®oa —I- / 3 e
—T 1 — <
TEES 5 Xoe e
L e Ll
338
32 5 35 oo
1.26" 0.20" 0.14" @ o:s'
64
252"
M8x22 60 w0 ;ﬂ
MBx0.87" 2.36" N $ ALAITEP
= v - ADAPTER
| PASSTUCK
B = 1" Z15-1 3/8" Z6
I KIT 490101500001R
35
1.38"

Ban 1 3/8"Z6 He npowssoawuTca
MOLWTYYHO:

- OOHOBPEMEHHO Ha ocax X uY.
-Haoau Zona 51018190 w S1018278.
-Ha ocu X v Ha ocn Y gna S1018053.
B yKkazaHHbIxX cryyasx cnemyet
sanpawmeats Ban 1"Z15Mn 5 u
CneunantcHeIA afanTep, NoKasaHHbIR
PAOOM.

PEKOMEHAYEMOE MACTO ISOVG 150 EP

1 3/8" Z6 shaft not available in

one piece:

-on both axes X and Y at the
same time.

-on axis Z for S1018190 and
S10718278.

-on both axes X and Y for
S1018053.

The above cases require shaft
1'Z15 type 5 together with the

special adapter illustrated.

RECOMMENDED OIL GRADE 130 VG 150 EP

Welle 1 3/8" Z6 nicht in einem

Stlck herstellbar:

- gleichzeitig auf den X-und
Y-Achsen.

- auf der Z-Achse fur S1018190
und S1018278.

-auf der X und Y Achse flr
S$1018053.

In den o.a. Fallen, die Welle
1"Z15 typ 5 und den speziellen

abgebildeten Spezialadapter

anfragen.

EMPFOHLENES OL 1SO VG 150 EP

NMPUMEPHOE KONMYECTBO MACTIA 0.4 L APPROXIMATE OIL QUANTITY 10 ozs MENGE OL CA. 0,3 L
MPUMEPHBIM BEC KOPOBKM MEPENAU 45 kg APPROXIMATE WEIGHT 10 Ibs GETRIEBEGEWICHT CA. 4,5 kg
1000.8

HYMATEC

GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK


Ati
Rechteck

Ati
Rechteck

Ati
Stempel


1018

TIPHMEPHHA CPOK COKBW PS40 min®  ESTIMATED LIFE FOR 540 min-!  LEBENSDAUER ca. bel 540 giri/min
e g | 10290
POWER :
F‘l‘\z'"'] LEISTUNG DREHZAHL | KOEFF,
N TR0 | BAOH
1 N RATIO INPLT 200 0,10
10 N VERHALTNIS | ENGANG
NN 1:1.90 X-Y 300 0,26
9 Q\\ :Q}H 1:1.35 X-¥
8 \\\\ —~ 111 X-Y/Z 400 0,50
, \\ | 11.35 3 o i
6 ] %‘-—-—-_-_____-—-.“-::_-;E/ 11.90 z ‘
e e 1 1 z 540 1
5 1.3541 XY
. -.___--__:-__-_; 1278 | XV 600 1,27
5 — \ 1.90:1 z 700 -
| 1.90:1 XY
2 {2781 z 800 2,47
1
CPOK CITYXEH! 900 3,24
o LIFETIME
0 100 200 400 800 800 1000 [ ER 1000 413
Ans nonyuyeHua w4acToTol JO estimate the expected life with Um die Ledensdauer bei gleicher

BpaweHwa, oTnuyHon ot 540
06. B MWH. NpW OOWHAKOBOW
MOLLHOCTM, HEOOXOAMMO YMHOMMUTE
NOAY4YEHHBIW W3 AWarpammb
cpok cny6bel Ha Ko3dduuneHT,
yKa3aHHbIW B Tabnuue.

a speed different from 540 min-1
but with an equal power, muiltiply
the life obtained from the diagram
byb?‘ie coefficient indicated in the
table.

KODWOMKALWA CODES BESTELLNUMMER

Leistung aber anderer Drehzahl
zu ermitteln,ist die per Diagramm
ermittelte Lebensdauer mit dem
in der Tabelle angegebenen
Koeffizienten zu multiplizieren.

sijolnlel 000 O 00

Tin
TYPE
P

1018
KOAMEPEJATOYHOND YACTIA

RATIO CODE
CODE F UBERSETZUNGSV.

278-190-135-100- 074 - 053

YCTAHOBKA
ARRANGEMENT
MONTAGEART

R-F-G

SR L1 L R

0
BE3 BANIA
WITHOUT SHAFT
OHNE WELLE

ZAXIS WELLEZ

XAXIS  WELLEX

OCbZ
1,2,3,4,5
TWIN BANA OCb X
SHAFT
WELLENTYP oCbY

YAXIS WELLEY

HYMATEC

GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

1000.9


Ati
Rechteck

Ati
Rechteck

Ati
Stempel

Ati
Rechteck




